
Zarządzenie nr 34/2019 

Wójta Gminy Pomiechówek 

z dnia 29 kwietnia 2019 r. 

 

w sprawie wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na placach gminnych 
 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 

506), art. 4 ust 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2019 r., poz. 712) oraz 

uchwały nr IV/40/2019 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie ustalenia trybu i zasad 

korzystania z parkingów niestrzeżonych, zlokalizowanych na terenach nie będących drogami publicznymi, 

zarządzam co następuje:  
 

 

§ 1. 

Wprowadzam opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na wyznaczonych parkingach w Pomiechówku:  

1. ul. Nasielska (dz. nr ew. 397, obręb 0001 Pomiechówek) 

2. ul. Nasielska (fragment dz. nr 398, obręb 0001 Pomiechówek) 

3. ul. Nasielska (fragment dz. nr 398, obręb 0001 Pomiechówek) 

4. ul. Szkolna (fragment dz. nr ew. 394, obręb 0001 Pomiechówek) 

5. ul. Wojska Polskiego (dz. nr 127/1, obręb 0001 Pomiechówek), ul. Warszawska (dz. nr 237, obręb 0001 

Pomiechówek). 
 

 

§ 2. 

1. Ustalam opłatę jednorazową za parkowanie pojazdów samochodowych na parkingach określonych w § 1 

w wysokości: 

1) 15,00 zł na parkingach określonych w § 1 pkt. 1-4. 

2) 10,00 zł na parkingu określonym w § 1 pkt. 5. 

2. Ustalam opłatę abonamentową za parkowanie pojazdów samochodowych na parkingu określonych w § 1 

pkt. 5 dla pojazdów obsługi wypożyczalni kajaków w wysokości 50 zł za miesiąc. 
 

 

§ 3. 

Ustalam stawkę opłaty wynoszącą 0 zł dla:  

1) pojazdów osób niepełnosprawnych o obniżonej sprawności ruchowej oraz przewożących osobę 

niepełnosprawną o obniżonej sprawności ruchowej, które oznaczone są kartą parkingową,  

2) pojazdów uprzywilejowanych i służb podczas wykonywania czynności służbowych m. in. Policja, 

Pogotowie Ratunkowe, Straż Pożarna, Pogotowie Gazowe, Pogotowie wodno - kanalizacyjne, 

Pogotowie Energetyczne, Straż Miejska.  
 

 

§ 4. 

1. Opłaty za parkowanie pobiera się w sezonie turystycznym w niżej podanych dniach i godzinach: 

a. w miesiącach VII – VIII codziennie w godzinach 10:00 – 19:00 

b. w miesiącach IV-VI i IX-X w soboty i niedziele w godzinach 10:00 – 19:00. 

c. w dniach 1-3.V oraz w dzień po święcie Bożego Ciała w godzinach 10:00 – 19:00 

2. Opłatę za postój na parkingach należy wnieść przed opuszczeniem terenu parkingu. Opłat dokonuje się  

w Punkcie Informacji Turystycznej przy ul. Nasielskiej 1B, 05-180 Pomiechówek. W przypadku planowanego 

pozostawienia pojazdu powyżej godzin wskazanych w pkt. a, b, c, opłatę za parking należy bezwzględnie 

wnieść do godziny 19:00. 



3. Stawkę określoną w § 3 stosuje się również do pojazdów osób posiadających identyfikator wydany przez 

Gminę Pomiechówek. Identyfikator wydaje się osobom, których pobyt na parkingu jest związany z 

wykonywaniem obowiązków służbowych w Urzędzie Gminy Pomiechówek oraz placówkach oświatowych 

znajdujących się w bezpośrednim sąsiedztwie miejsc parkingowych. 

 

§ 5. 

1. W przypadku niewniesienia opłat za parkowanie w wysokościach określonych w § 2 ustala się karną opłatę w 

wysokości 100,00 zł, za każdą dobę, którą pobiera się na podstawie wystawionego na dany pojazd wezwania 

do zapłaty przez osobę upoważnioną.  

2. Opłata dodatkowa zostaje obniżona do kwoty 50,00 zł, pod warunkiem uiszczenia jej w terminie 7 dni 

kalendarzowych od daty wystawienia wezwania. 

3. Opłatę dodatkową uiszcza się poprzez dokonanie wpłaty w sposób wskazany w dokumencie (wezwaniu) 

wystawionym przez osobę upoważnioną.  

4. Nieopłacona w terminie opłata dodatkowa będzie dochodzona w drodze postępowania egzekucyjnego z 

wykorzystaniem danych Właściciela Pojazdu uzyskanych z Centralnej Ewidencji Pojazdów i Kierowców 

(CEPiK). Korzystający z parkingu zostanie obciążony dodatkowo kosztem pozyskania danych Właściciela 

Pojazdu CEPiK w wysokości przewidzianej w § 7 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 18 

czerwca 2014 r. w sprawie Centralnej Ewidencji Pojazdów (Dz. U. z 2014 r, poz. 816 z późn. zm.), a także 

kosztami postępowania egzekucyjnego i windykacji. 
 
 

§ 6. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych.  
 

 

§ 7. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01.05.2019 r. 

 

 

 


